
Página 143   quarta-feira, 18 de Novembro de 2020 Nº 27.880Diário   Oficial
recebidos os documentos de Habilitação da empresa vencedora onde foi 
julgado e considerada devidamente HABILITADA a empresa: VILMAR A 
DE OLIVEIRA COMERCIO ME. Também Neste Ato, o Prefeito Municipal 
homologa a adjudicação, nos termos do artigo 4°, XXII, da lei federal n° 
10.520/2002. O Processo Administrativo referente à licitação acima, 
encontra-se a disposição  dos interessados na sala licitações da referida 
Prefeitura, localizada na Rua Cachoeira. Da Fumaça, 77 Bairro Jardim 
das Palmeiras, neste município de Novo São Joaquim/MT, de segunda à 
sexta-feira no horário de atendimento ao público.
Novo São Joaquim - MT, aos dezesete dias do mês de novembro de 2020.

KAMILLA TEIXEIRA DO PRADO OLIVEIRA
Pregoeira Substituta

ANTÔNIO AUGUSTO JORDÃO
Prefeito

<END:1203340:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1203713:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 067/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, Estado de 
Mato Grosso, através de seu pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal 
nº 545/2020, faz saber que estará realizando Licitação na Modalidade de 
Pregão Eletrônico - SRP nº 067/2020, regido pela Lei nº 10.520/2002, 
Decreto Federal 10.024/2019, Decreto Municipal nº 040/2008, subsidiado 
pela Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, para seleção da melhor 
proposta pelo Menor Preço Por Item objetivando: “REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
DO GÊNERO ALIMENTÍCIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
PROGRAMAS NACIONAIS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR: PNAEP, 
PNAEF, PNAEC, PNAEJA, PNAEE, PNAEI, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA”. Início da Sessão 02/12/2020 - Horário: 09:00 horas 
(horário de Brasília). Acolhimento das propostas eletrônicas: das 08h do dia 
18/11/2020 às 18h do dia 01/12/2020 através do site www.bll.org.br. O Edital 
completo poderá ser adquirido no endereço abaixo ou baixado gratuitamen-
te nos seguintes endereços eletrônicos: www.peixotodeazevedo.mt.gov.
br e no site www.bll.org.br, informações pelo telefone: (66) 3575-5100, 
Local: Sala de Licitações no Paço Municipal Milton José Santana, situado 
a Rua Ministro César Cals, nº 226, Centro, Peixoto de Azevedo/MT, CEP: 
78.530-000 e também pelo suporte da BLL (41) 3042-9909. Peixoto de 
Azevedo/MT, 17 de novembro de 2020.

Emerson Nunes Freitas
Pregoeiro Oficial

RC PUBLCIAÇOES 66 9 9984-4633
<END:1203713:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<BEGIN:1203591:143>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020

A Prefeitura Municipal de Ponte Branca - MT torna público que, com base na 
Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Lei Federal 
do Pregão nº 10.520 de 17-07-2002 e demais legislações correlatas, 
fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo 
MENOR PREÇOPOR ITEM, visando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL DO TIPO 
OLEO DIESEL COMUM PARA CONSERVAÇÃO DE RODOVIA ESTADUAL 
NÃO PAVIMENTADA, RODOVIA MT-461, CODIGO EMT0150, TRECHO: 
INICIO SÃO JOÃO ACESSO A ESTRADA DA ANTINHA, TOTALIZANDO 
UMA EXTENSÃO DE 15KM NO MUNICIPIO DE PONTE BRANCA, 
ATENDENDO O CONVÊNIO 0359/2020 DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
INFRA-ESTRUTURA E LOGÍSTICA- SINFRA. As propostas e documenta-
ções deverão ser entregues no Departamento de Licitações e Contratos à 
Av. Cel. Belmiro Nogueira, 300, no dia 03/12/2020, às 14h00min (horário 
de Brasília), sendo que os mesmos serão abertos no mesmo dia e horário. 
Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o 
interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas 
no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no endereço 
acima mencionado, em qualquer dia útil e durante o expediente normal. 
Informações, pelo telefone (XX 66) 3466 - 1311, via e-mail: licitacaopbmt@
hotmail.com ou através do site: http://prefeituradepontebranca-mt.com.br/.

Ponte Branca - MT, 17 de Novembro de 2020.

Glimara Nogueira Gonçalves
Pregoeira

<END:1203591:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1203712:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO-MT
AVISO DE ABERTURA DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 31/2020
A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a abertura do 
Edital Pregão 31/2020, DO OBJETO: AQ. DE MAT. PARA CONSTRUÇAÃO. 
No seguinte local, data e horário: Local: sala de licitações-Data: 30/11/2020 
- Horário: 09:00 horas-Porto Esperidião-MT, 17 de novembro de 2020

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO

RC PUBLICÇAÕES - 66 9 9984-4633

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇO 08/2020
A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público a 
HOMOLOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇO 08/2020 para CONTRAT. DE 
EMP. ESP. P/ CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊCIA DO IDOSO. 
EM FAVOR DA EMPRESA: O.L .CESCON CNPJ N° 04.746.377/0001-45. 
Porto Esperidião-MT, 16 de novembro de 2020

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO

RC PUBLICÇAÕES - 66 9 9984-4633
<END:1203712:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1203769:143>

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 007/2020.

A Prefeitura Municipal de PORTO ESTRELA/MT, faz saber aos interessados 
que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS, do tipo menor preço por Item, para futura e eventual 
contratação de empresa objetivando a prestação de serviços de Gráfica em 
geral, acontecerá no dia 30 de novembro de 2020, as 09:30h, o edital 
completo, suas alterações e demais informações poderão ser obtido por 
meio do endereço eletrônico: www.portoestrela.mt.gov.br, https://bll.org.br/ 
ou através do Departamento de Licitações desta prefeitura, no horário de 
funcionamento das 07:00 às 13:00 hs.
Porto Estrela - MT, 17 de novembro de 2020.
Vinícius Ignacio de Borja Santos . Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1203769:143>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER
<BEGIN:1203729:143>

AVISO DE RESULTADODO PREGÃO ELETRONICO 008/2020PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 052/2020A sessão realizada no dia 17/11/2020 
Empresa  PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTO 
MEDICO E HOSPITALAR EIRELI inscrito no CNPJ: 38.120.208/0001-
17, sagrou vencedor dos itens: 01,20,24,25,26;ATIVIDADE COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrito no 
CNPJ: 33.772.464/0001-75 sagrou vencedor dos itens , 5,6,7,8,9,10,30;WF 
MEDICAL COMERCIAL CIENCIA E TECNOLOGIA LTDA inscrito no 
CNPJ : 04.849.033/0001-61 sagrou vencedor itens 11,43;PATOS DIS-
TRIBUIDORA LTDA inscrito no CNPJ: 21.719.710/0001-46 sagrou 
vencedor itens 12,13,18,21,22,29,35,39,40,41,42.TOTAL SEGURANCA 
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS 
LTDA inscrito no CNPJ 13.851.726/0001-80 sagrou vencedor itens 14,16.
IMPACTO INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA inscrito no 
CNPJ : 08.952.092/0001-11 sagrou vencedor itens 15,27.MULTIPLICAR 
COMPRAS & COMERCIO EIRELI inscrito no CNPJ 07.508.571/0001-
80sagrou vencedor itens 17,19,28,33,36,46.MAXLAB PRODUTOS PARA 
DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA inscrito no CNPJ 04.724.729/0001-
61 sagrou vencedor itens 31. FABIO EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS 
DE INFORMATICA EIRELI inscrito no CNPJ 20.299.623/0001-14 sagrou 
vencedor itens 34. Itens declarados desertos 23,45, itens declarados 
fracassados 02,03,04,32,37,38,44 valores  acima do estimado sem êxito 
na fase de negociação de acordo com instrumento convocatório no item 12, 
3, 12,4. Todas as empresas habilitadas, foi aberto o prazo recursal, onde 
que as empresas não manifestaram o interesse recursal abdicando o direito 
recursal..Todos os atos estão disponíveis no auto processual podendo em 
qualquer momento podendo solicitar vista.Santo Antônio de Leverger de 
17 de novembro de 2020Lidiane Batista de RezendePregoeiraPortaria 039/
GP/2017
-.
<END:1203729:143>


